Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

РЕШЕНИЕ

16 августа 2023 года                         г. Бирск                                        № 108/20-5

О проведении досрочного голосования на выборах депутатов Советов

сельских поселений Бахтыбаевский, Березовский, Верхнелачентауский,

Калинниковский, Кусекеевский, Маядыковский, Силантьевский,

Старобазановский, Старопетровский, Сусловский, Угузевский,

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан, на дополнительных выборах депутата

Совета городского поселения город Бирск муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан по одномандатному

избирательному округу № 10

В соответствии со статьей 79.1 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан, на которую постановлениями

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от

17.05.2023 № 20/71-7, № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке и

проведению выборов депутатов Совета городского поселения город Бирск и

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Бирский

район Республики Башкортостан, решила:

1. Провести в период с 30 августа по 9 сентября 2023 года досрочное

голосование голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений

Бахтыбаевский, Березовский, Верхнелачентауский, Калинниковский,

Кусекеевский, Маядыковский, Силантьевский, Старобазановский,

Старопетровский, Сусловский, Угузевский, Чишминский сельсовет

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на

дополнительных выборах депутата Совета городского поселения город Бирск

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по

одномандатному избирательному округу № 10 в помещениях участковых

избирательных комиссий избирательных участков №№1408,1419-1425,1428-

1433,1436-1444.

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении

досрочного голосования (приложение).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

администрации муниципального района Бирский район Республики

Башкортостан в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет» и

на информационном стенде территориальной избирательной комиссии

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан не позднее

25 августа 2023 года.

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии

избирательных участков №№1408,1419-1425,1428-1433,1436-1444.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Хаматьянова М.Ф.

Председатель                   Е.Г. Балахнина

Секретарь                   М.Ф. Хаматьянов

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 № 108/20-5

Информационное сообщение

Досрочное голосование по выборам депутатов Советов сельских

поселений Бахтыбаевский, Березовский, Верхнелачентауский,

Калинниковский, Кусекеевский, Маядыковский, Силантьевский,

Старобазановский, Старопетровский, Сусловский, Угузевский, Чишминский

сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан,

Совета городского поселения город Бирск муниципального района Бирский

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу

№ 10 проводится в помещениях участковых избирательных комиссии

избирательных участков №№ 1408,1419-1425,1428-1433,1436-1444 в  период с

30 августа по 9 сентября 2023 года.

Участковые избирательные комиссии ежедневно осуществляют

рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей,

которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и

учебной деятельности, выполнение государственных и общественных

обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65

Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут

принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в

список избирателей.

№ УИК Местонахождение (адрес) УИК Номер телефона

УИК

1408 г.Бирск, ул.Интернациональная, 94-а

(здание ТОК-центра Умникум)

(347) 2996193

1419 с.Баженово, ул. 60 лет Октября, 8

(здание школы)

3-91-57

1420 с.Бахтыбаево, ул.Ленина, 56

(здание школы)

3-96-40

1421 с.Новокульчубаево,

ул.Красноармейская, 33 (здание школы)

3-98-22

1422 с.Верхнелачентау, ул.Тукая, 15 3-94-66

 (здание школы)

1423 с.Новоянтузово, ул.Ленина, 14

 (здание библиотеки )

3-90-02

1424 с.Березовка, ул.Советская, 6

 (здание СДК)

3-88-44

1425 с.Печенкино, ул.Советская, 12

 (здание СДК)

3-87-25

1428 с.Калинники, ул.Центральная, 15

(здание школы)

3-71-58

1429 д.Кандаковка, ул.Школьная, 7

 (здание школы)

3-79-23

1430 с.Кусекеево, ул.Новостройки, 8

 (здание сельсовета)

3-01-46

1431 с.Акудибашево, ул.Школьная, 3

 (здание СК)

3-07-19

1432 с.Маядыково, ул.Свердлова, 10

 (здание СДК)

3-83-45

1433 с.Шелканово, ул.Радужная, 14

 (здание школы)

3-84-14

1436 с.Силантьево, ул.Восточная, 19

 (здание СДК)

3-93-41

1437 с.Старобазаново, ул.Комарова, 3

 (здание школы)

3-81-28

3-81-70

1438 с.Питяково, ул.Мира, 31-а

 (здание СДК)

3-09-58

1439 с.Бекмурзино, ул.Молодежная, 2

 (здание школы)

3-08-14

1440 с.Суслово, ул.Антипина, 2А

 (здание СДК)

3-06-12

1441 с.Малосухоязово, ул.Школьная, 8

 (здание школы)

3-03-34

1442 с.Угузево, ул.Коммунистическая, 18-б

(здание сельсовета)

3-77-44

1443 с.Чишма, ул.Трактовая, 6

 (здание школы)

3-85-10

1444 с.Кузово, ул.Ленина, 46

 (здание СДК)

3-99-98

Время досрочного голосования:

в рабочие дни: с 16.00 до 20.00 час.;

в выходные и праздничные дни: с 10.00 до 14.00 час.

Территориальная избирательная комиссия

муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан